
Priorytet nr 1 Wsparcie rozwoju umiejętności i kwalifikacji w zawodach określonych jako deficytowe 

na danym terenie tj. w powiecie czy województwie  

Przyjęte sformułowanie niniejszego priorytetu pozwala na sfinansowanie kształcenia ustawicznego  

w zakresie umiejętności ogólno-zawodowych (w tym tzw. kompetencji miękkich), o ile powiązane są 

one z wykonywaniem pracy w zawodzie deficytowym. 

Należy zwrócić uwagę, że granica pomiędzy szkoleniami zawodowymi a tzw. „miękkimi” nie jest 

jednoznaczna. Przykładowo: szkolenie dotyczące umiejętności autoprezentacji i nawiązywania 

kontaktów interpersonalnych dla sprzedawcy czy agenta nieruchomości jest jak najbardziej szkoleniem 

zawodowym. Podobnie przy szkoleniach językowych – przykładowo dla kierowcy TIR-a jeżdżącego na 

trasach międzynarodowych kurs języka obcego jest szkoleniem zawodowym. W takich przypadkach 

kluczową rolę odgrywa uzasadnienie odbycia szkolenia i na tej podstawie powiatowy urząd pracy 

będzie mógł podjąć decyzję co do przyznania dofinansowania. 

Wnioskodawca, który chce spełnić wymagania Priorytetu nr 1 powinien udowodnić, że wskazana forma 

kształcenia ustawicznego dotyczy zawodu deficytowego wskazanego w Barometrze zawodów 

(prognozowane zapotrzebowanie na zawody na rok 2025) dla województwa podkarpackiego oraz 

powiatu Tarnobrzeskiego:  

Zawody deficytowe będą identyfikowane na podstawie Barometru Zawodów na rok 2025 dla: 

a)  powiatu tarnobrzeskiego ( wykaz zawodów dostępny pod adresem): 

https://barometrzawodow.pl/modul/prognozy-na-

plakatach?publication=county&province=9&county=212&year=2025&form-group%5B%5D=all  

b) województwa podkarpackiego  ( wykaz zawodów dostępny pod adresem): 

https://barometrzawodow.pl/modul/prognozy-na-

plakatach?publication=province&province=9&year=2025&form-group%5B%5D=all 

Pracodawca wnioskujący o dofinansowanie kształcenia ustawicznego pracowników zatrudnionych na 

terenie innego powiatu lub województwa niż siedziba powiatowego urzędu pracy, w którym składany 

jest wniosek o dofinansowanie, powinien wykazać, że zawód jest deficytowy dla miejsca wykonywania 

pracy. PUP powinien określić przy naborze czy będzie analizował sytuację powiatu czy województwa 

właściwego dla wykonywania pracy. 

Z dofinansowanych form kształcenia ustawicznego w ramach tego priorytetu mogą skorzystać zarówno 

osoby pracujące w zawodach określonych jako deficytowe jak i osoby zamierzające wykonywać zadania 

związane z zawodem deficytowym w przyszłości. 
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